平成２９年１月３０日

関係者各位

東京都水泳協会ジュニア委員会

【修正版】 ジュニア記録会 2016年度 東京都東部・市外部ブロック合同公認記録会 追加要項

  貴団体におかれましては益々ご清祥の事と存じます。

来る２月４日（土）・２月５日（日）に行なわれます標記競技会に申し込み頂き、誠にありがとうございます。

詳細が下記の通り決まりましたのでお知らせします。

最初に・・・お願い

両日とも（2/4・2/5）平成２８年度 飛込国際大会派遣選手選考会 と競技会が重なっており会場内に控えスペースが無くなっております。

① 選手及び引率コーチ等はレース終了後、速やかに会場から撤収をお願いします。

② 保護者の皆さんは、観覧スペースに限りがありますので、なるべく観覧等を控えるようにご協力をお願いいたします。

参加団体数 １１９団体

参加人数   男子 １，６３２名   女子 １，６４７名   合計 ３，２７９名

参加種目数  男子 ４，３１７種目  女子 ４，４１３種目  合計 ８，７３０種目

リレー種目  男子   １３３種目  女子   １５７種目  合計   ２９０種目

コーチ入場  両日とも ７：１５  正面ゲート

 ※参加人数の多い順に各団体の代表コーチ1名が場所取り入場する。添付の「入場順番表」を参照のこと。

選手入場   両日とも ７：２０  正面ゲート

※第５ゲートからスタンドへ入場とする。

※入場時は混雑が予想されるので、実行委員の指示に従うように各団体で選手を指導すること。

保護者入場  両日とも ８：００  正面ゲート

競技開始   両日とも ９：００  競技のタイムテーブルは別紙を参照こと。

【メインプールウォーミングアップについて】※水深の関係上、メインプールの周回レーンを利用できるのは、12歳以上の選手のみ。

Ｂ面メイン・アップ  両日とも ７：２０ ～ ８：３０  周回レーンのみ

Ａ面メイン・アップ  両日とも ７：２０ ～ ８：４０  公式スタート練習専用

 スタート練習をする選手は順序よく並び、横入りしないこと。

 ロープにつかまったり、ぶら下がったりしないこと。

 メインプールの水深は2.0ｍです。11歳以下の選手は、スタート練習を除きサブプールを利用すること。

 所属のコーチが必ず監視すること。

【サブプールウォーミングアップについて】※サブプールは入場から競技終了10分後まで利用できる。下記の注意事項を厳守すること。

 スイムキャップを着用すること。ロープにつかまったり、ぶら下がったりしてはいけない。

 4レーンは男⼥共⽤のスタートダッシュ専⽤レーンとする。ダッシュレーン以外での⾶び込みは禁⽌。

ただし、7:20〜8:30は低学年専⽤の周回レーンとする。引率者が必ず付添って使⽤すること。

 壁際のレーンは、横からプールに⼊ることを禁⽌とする。（⼊れないように、カラーコーンを設置。）

 ⼥⼦は窓側３レーンを、男⼦はスロープ側３レーンを利⽤すること。荷物置場も窓側が『⼥⼦⽤』、スロープ側が『男⼦⽤』とする。

※メイン・サブプール共に、パドル・フィン・チューブ・シュノーケル等の使用を禁止とする。

プル板、キック板は使用可とするが、実行委員が危ないと判断した物は使用禁止とする。

【競技上の注意】

◆参加人数が多いためオーバー・ザ・ヘッド方式で行う。(前レースの選手が水中待機状態で次レースをスタートする。

担当コーチは事前に選手に伝えること）

◆スタンドのみ選手の待機場所とする。(トレーニングルームも使用不可)両日とも飛込国際大会派遣選手選考会と重なっている為

◆スタートは運河側（ウッドデッキ側）から行う。

◆招集場所は、A面、Ｂ面ともにウッドデッキ側で行う。（別紙レイアウト図を参照してください）

◆監督者会議、記録の認定は行わない。

 個⼈種⽬を棄権する場合は、棄権⽤紙に必要事項を記⼊の上、コンピューター室へ早めに提出すること。

 リレーに出場するチームは、所定のリレーオーダー⽤紙に必要事項を記⼊の上、１⽇目フリーリレー・２日目メドレーリレー両日共15:00

までにプールサイド乾燥室前（コンピュータールームの対面）へ提出すること。提出締切り時刻を過ぎた時点で、未提出のチームは棄権

扱いとする。選⼿背番号⼀覧表は本追加要項内にて公開し、プログラムには掲載しない。

 リレー種⽬を棄権する場合は、リレーオーダー⽤紙にNO,・組・レーン・チーム名、また、オーダー欄に⼤きく「キケン」と記⼊して、リ

レーオーダー締め切り時間までにプールサイド乾燥室（コンピュータールームの対面）に提出すること。

 棄権⽤紙・リレーオーダー⽤紙は、本追加要項内に掲載してあるものをダウンロードし使⽤すること。当⽇はプログラム販売所に⽤意する。

◆⽔深は２．０ｍ設定とし、スターティングブロックスタート台（バックプレート付き）とする。⾚台は設置しない。

◆バックストロークレッジは使⽤しません。

 進行状況により、競技⾯を変更する場合がある。場内通告や進行状況の案内を確認すること。競技進行がタイムテーブルとずれた場合も、

前後２０分以内に関しては、場内通告しない。

 アマチュア規定等に⼗分注意すること。

 招集は競技開始20分前に行う。競技進行に⼗分注意すること。遅れた場合には、棄権とする。

 レースは全年齢で行うが、競技結果は9歳以下、10歳、11歳、12歳、13歳、14歳、15～16歳、17～18歳、19歳以上に分けて発表する。

リレーは全年齢で発表する。

【女子800m自由形、男子1500m自由形のエントリーについて】

◆ エントリーは大会当日プールサイド乾燥室（コンピュータールームの対面）チャレンジレースデスクで受け付ける。

エントリー〆切は大会２日目の14:00までとする。

◆ チャレンジレース申込書に「背番号」等、必要事項を記入の上、エントリー代￥８００を添えて申し込むこと。

◆ 出場できる種目数（４種目）を超えてエントリーすることはできない。

◆ チャレンジレースは実施しない。

【会場での注意】

 更⾐室内のロッカーは使⽤禁⽌。荷物は控え場所に持って行き各団体で貴重品と共に管理すること。

 盗難が多発しているため、貴重品の管理にはくれぐれも注意すること。

 会場内の器物の破損や、落書きなどを発⾒した場合、実費を請求するだけでなく、チーム全体を出場停⽌処分とすることがある。

 場所取りについては、⼊場順番表を確認すること。

 有料駐⾞場は台数に限りがあるため、できるだけ公共の交通機関を利⽤すること。（第２駐⾞場は第１駐車場が満車後開場します）

 路上駐⾞は厳禁。発⾒した場合、所属チームは、出場停⽌処分とする場合があるので注意すること。

 審判⻑の笛が鳴ったら、スタートの合図まで静かにすること。また、フラッシュ撮影も禁⽌。

 ゴミは、会場内や周辺のクズカゴに捨てず持ち帰ること。

 ガムをかみながらプールサイド・サブプールへの⼊場は出来ない。

 忘れ物・落とし物は、期間中、プログラム販売所にて保管する。

（持ち物には必ずクラブ名を明記すること。大会最終日に各クラブ１名が残り必ず忘れ物の確認をしてから帰ること。残り物は最終日競技

終了後に処分する）

 忘れ物・落とし物に関する問い合わせは、所属団体の担当者を通じて行うこと。⾠⺒⽔泳場への問い合わせはしないこと。

 ⼤会当⽇、競技結果の販売は行いません。

 招集所・更⾐室内への携帯電話・iPad・MP3プレーヤーの持ち込み、使⽤は禁止する。

 プールサイドの履物着⽤を許可する。但し、更⾐室は素⾜で通行すること。

 競技会中は警備員が場内を巡回する。不審者を⾒かけた場合は、警備員もしくは競技役員へ届け出ること。

 競技終了後は、スタンド席を簡易清掃の上、速やかに退館すること。

◆スタンドの最前列は場所取りができない。

【チャレンジレース】

 今⼤会において出場した種⽬の記録が、JO参加標準記録、50mにつき+0.70秒まで、チャレンジレースに申し込むことができる。

 該当競技終了後20分以内に、チャレンジレース申込書に記⼊し、第５会議室のチャレンジレースデスクに申込⾦を添えて申し込むこと。

 個⼈種⽬は800円、リレー種⽬は1,600円。（リレー種⽬については、申し込みと同時にリレーオーダーも記⼊すること。）

 チャレンジレースは、当該種⽬と同⽇に行う。

 チャレンジレース申込書は背番号⼀覧表と⼀緒にダウンロードし、各所属で事前にＡ４サイズにコピーして準備すること。 準備がない場

合、申込⽤紙は、有料（１枚１０円）。

【撮影許可証について】

 会場内でのビデオ及び写真撮影は全て許可制とし、許可なく撮影した場合は、テープ・メモリー・機材本体等を没収することがある。

スマホ、iPadなどでの撮影にも、許可証が必要とする。

 撮影を許可する対象は【出場団体引率者】【出場選⼿】【出場選⼿の保護者】。状況により、⾝分証明書の提⽰を求める場合がある。

 撮影する⽅は、事前に必要事項を記⼊した申請書（参加団体の承認印が必要）に⼿数料100円を添え、プログラム販売所に提出し、撮影許

可証を発行してもらうこと。撮影許可証はホルダー(当⽇、100円で販売)に⼊れ、⾸から提げること。

【その他】

 悪天候、天変地異、会場側の不⾜の事態等により、開始時刻の遅延もしくは開催を中⽌する場合がある。その際は、東京都⽔泳協会のホ

ームページ http://www.tokyo-swim.org/ もしくは、会場の館内放送で状況を確認すること。

【前⽇準備について】

 ２⽉３⽇（⾦）18:30～20:30 ⾠⺒⽔泳場にて、各ブロックから指名された団体で行う。・・・東部ブロック加盟クラブで競技会に参加

するクラブ。

【お問い合わせ】

 その他・不明な点、問い合わせ等は下記まで連絡すること。

 （公財）東京都⽔泳協会 ジュニア委員会 委員⻑ ⼩野潤⼀（コナミ⻄葛⻄）TEL 080 3598 4046

以上

駐車場 案内

① 水泳場に隣接の第１駐車場は有料で１３０台まで。(土)６：３０開場・(日)６：３０開場

☆ 場合によっては、この駐車場において、一度、満車になった以降に、車両が出ることによって、

『空き有り』になっても、原則的に、入場はできないこともある。

路上待ちの車両による交通事故から選手を守るために協力すること。

駐車場が空いても入れないことから、駐車場の空き待ち目的での路上待ちの車両も駐車取り締まりの対象になる。

② 辰巳第２駐車場は有料で１２０台まで。第1駐車場満車後に開きます。

水泳場からＷＯＷＯＷ方向に１つ目の信号を右折し、３００ｍくらい先の右側にある。

③ 夢の島駐車場は有料。

国号３５７号線を東進し、夢の島交差点を左折し、夢の島体育館前交差点を右折して、入場する。

・有料駐車場は使用できるが、台数に限りがあるので車での来場はできるだけさけ、電車・バスを利用すること。

・路上駐車が大変問題になっている。駐車違反は絶対にしないよう各団体は保護者に伝達すること。

・水泳場に隣接の第１駐車場が満車になったら、第２駐車場・夢の島駐車場に回ること。

・介護用を含む正規の駐車禁止除外指定車（身体障害者使用車）で辰巳水泳場にきた場合は、専用駐車場を特別に用意してあるので、

大会実行委員会まで連絡すること。

・路上に駐車（一時的も含む）されている車両に関しては、常時、警備員が見回りをし、適時に実行委員会も見回りを行い、車両ナンバ－

を控え、記録する。

・他の方の所有地・歩道を含めて、違法駐車をすることのないように、注意すること。

・保護者などが判明した車両については、団体に警告を出すとともに、今後の競技会参加が出来なくなる場合がある。

・大会開催に関して、警察署と連携して、駐車違反に対して、朝から民間駐車監視員による取り締まりを強化する。

以上、団体関係者・保護者などに通知すること。

《注意》違法駐車は絶対にしないこと

【修正版】 東部･市外部ブロック合同記録会  参加上の注意

● 観覧席は、譲り合ってご使用ください。保護者観覧席の準備はございません。

● 座席が確保できないときは、所属クラブの関係者に、直接お問い合わせください。係員では対応いたしかねます。

● スタンドの最前列は安全上の理由により使用禁止（人が座ることは不可・荷物を置くことは可）です。

● 盗難のおそれがあります。貴重品の管理には、くれぐれもご注意ください。

● 会場内でのすべての動画・写真撮影は全て許可制とし、許可なく撮影した場合は、メモリー・機材本体等を没収させていただく

ことがあります。撮影を許可する対象は【出場クラブ引率者】【出場選手】【出場選手の保護者】です。

状況により、身分証明書の提示を求める場合がありますので、ご承知おきください。

● 撮影する方は、事前に必要事項を記入した申請書（参加団体の承認印が必要です）に手数料 100 円を添え、プログラム販売所

に提出し、撮影許可証を発行してもらってください。撮影許可証はホルダー(当日、100円で販売)に入れ、首から提げてください。

● ⼤会当⽇、競技結果の販売は行いません。

● 忘れ物・落とし物は、期間中、プログラム販売所にて保管しております。持ち主が不明なものは、競技会終了後、全て廃棄します

問い合わせは、所属クラブの担当者にお願いします。辰⺒水泳場へのお問い合わせはご遠慮ください。

● 路上駐車は絶対におやめください。

● ゴミは各自でお持ち帰りください。会場周辺にあるゴミ箱・クズカゴへの投棄は絶対におやめください。

● 審判⻑の笛が鳴りましたら、スタートの合図までお静かに願います。フラッシュ撮影もご遠慮ください。

● 競技会中は警備員が場内巡回しています。不審者を見かけた場合は、警備員・競技役員までお知らせください。

● 会場内の器物の破損や、落書きなどを発見した場合、実費を請求するだけでなく、チーム全体を出場停止処分とすることがあり

ます。

● 選手控え場所はスタンドのみとなります、譲り合ってご使用ください。

● 場所取り用のシート・毛布は１日目の競技終了後、撤去してください。競技終了後、プログラム販売所裏に置いておくことは可能

です。 (PM5:00 以降)

● 招集は、招集所にて競技開始２０分前から行います。遅れた場合は、棄権とみなします。競技進行には十分注意してください。

● 招集所・更衣室内への携帯電話・iPad の持ち込み・使用はご遠慮下さい。

● プールサイドのサンダル着用を許可します。但し、更衣室は素足で通行してください。

● 低学年選手のウォーミングアップには引率コーチが必ず付添ってください。

● メインプールウォーミングアップについて以下を参照してください。

Ｂ面メイン・アップ両日とも  7:20～8:30  周回レーンのみ

Ａ面メイン・アップ両日とも  7:20～8:40  公式スタート練習専用

● スタート練習をする選手は順序よく並び、横入りしてはいけません。

● レーンロープにつかまったり、ぶら下がったりしてはいけません。

● メインプールの水深は 2.0ｍです。11才以下の選手は、スタート練習を除き、サブプールを利用してください。

● サブプールは、男女別にレーンが分かれています。女子は、窓側３レーンを、男子は、スロープ側３レーンを利用してください。荷

物置場も窓側の赤台が『女子用』、スロープ側の赤台が『男子用』です。尚、両外側のレーンを利用する際、横から入ることを禁

止します。また、4レーンは7:20〜8:30まで低学年専用の周回レーンとし、その後は、男女共用のスタートダッシュ専用レーンとし

ます。

● リレーオーダー提出〆切時刻は、１日目フリーリレー・２日目メドレーリレー両日とも 15:00までにプールサイド乾燥室前（コンピ

ュータールームの対面）に提出してください。〆切時刻に未提出の場合は【棄権】となります。

● 棄権する際は、所定の棄権票に必要事項を記入の上、競技開始時刻までに個人種目はコンピュータ室へ提出してください。 リレ

ー種目は必要事項を記入したオーダー用紙の中央部に大きく「キケン」と記入の上、プールサイド乾燥室前（コンピュータールー

ムの対面）にオーダー〆切時刻までに提出してください。

● チャレンジレースへの出場資格は、全国大会参加標準記録より 50mにつき+0.70 秒とします。各競技終了後 20分以内に、所定

の用紙に必要事項を記入の上、申込金(個人種目 800 円、リレー種目 1600 円)を添えて、プールサイド乾燥室前（コンピュ

ータールームの対面）にてお申込みください。

● 競技終了後は、スタンド席を簡易清掃の上、速やかに退館いただきますよう、お願いします。

東京都水泳協会ジュニア委員会

（
ウ

ッ
ド

デ
ッ

キ
・
・
場

所
取

り
禁

止
）

（
ウ

ッ
ド

デ
ッ

キ
）

Ｂ
面

看
板

Ａ
面

看
板

■
■

■
■

■
■

■
■

■
■

■
■

■
■

■
■

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

■
■

■
■

■
■

■
■

主
■

■
■

■
■

■
■

■
■

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

1
2

3
4

5
6

7
8

1
2

3
4

5
6

7
8

■
■

■
■

■

■

■

■

■
■

■
■

■
■

■
■

■
■

1
2

3
4

5
6

7
8

1
2

3
4

5
6

7
8

■
■

■
■

■
■

■
■

■
主

■
■

■
■

主
■

■
■

■
■

■
■

■
■

泳
法

■

■
■

■

■

■
■

■

■

■
■

■

東
部

市
外

部
合

同
記

録
会

メ
イ

ン
プ

ー
ル

レ
イ

ア
ウ

ト
大

型
映

像
Ａ

面
招

集
場

Ｂ
面

招
集

場

階
段

場
所

取
り

禁
止

ﾁ
ｪ ｰ ﾝ

使
用

禁
止

入
場

退
場

入
場

退
場

通
路

通
路

Ｂ
面

招
集

前
体

操
場

Ａ
面

招
集

前
体

操
場

■
主

■
主

電
ﾁ
ｪ ｰ ﾝ

桟

Ｂ
面

場 所 取 り 禁 止

ダ
イ

ビ
ン

グ
プ

ー
ル

掲 示 板光

バ
ケ

ツ
バ

ケ
ツ

ｽ
ﾀ
ｰ

ﾄｻ
ｲ
ﾄﾞ

ｽ
ﾀ
ｰ

ﾄｻ
ｲ
ﾄﾞ

ﾀ
ｰ

ﾝ
ｻ

ｲ
ﾄﾞ

Ａ
面

橋

通
告

マ

イ
ク

柵
記

録

１

～
３

コ
ー

ス
は

女
子

専
用

階
段

 階
段

 階
段

ｺ
ﾝ
ﾋ
ﾟｭ

ｰ
ﾀ
ｰ

室

通
行

禁
止

ｻ
ﾌ
ﾞﾌ

ﾟｰ
ﾙ

ﾍ

招
集

場
ﾍ

ｻ
ﾌ
ﾞﾌ

ﾟｰ
ﾙ

ﾍ

招
集

場
ﾍ

採
暖

室

女
子

更
衣

室

通
行

禁
止

ﾁ
ｬ
ﾚ
ﾝ
ｼ
ﾞ

ﾘ
ﾚ
ｰ

ｵ
ｰ

ﾀ
ﾞｰ

受
付

４

コ
ー

ス
は

ス
タ

ー
ト

専
用

ｾ
ｲ
ｺ
ｰ

ｾ
ｲ
ｺ
ｰ

ｻ
ﾌ
ﾞﾌ

ﾟｰ
ﾙ

ﾍ

招
集

場
ﾍ

ﾀ
ｰ

ﾝ
ｻ

ｲ
ﾄﾞ

５

～
７

コ
ー

ス
は

男
子

専
用

医
務

室

ｻ
ﾌ
ﾞﾌ

ﾟｰ
ﾙ

横
の

更
衣

室
･ト

レ
ー

ニ
ン

グ
ル

ー
ム

も
使

用
禁

止

競
技

会
実

施
中

通
行

禁
止

男
子

更
衣

室
サ

ブ
プ

ー
ル

通
行

禁
止

東
市
合
同
記
録
会
サ
ブ
プ
ー
ル
レ
イ
ア
ウ
ト

男
子
選
手
荷
物
置
き
場

案
内
板

⑤
～
⑦
コ
ー
ス

男
子
選
手

ア
ッ
プ
コ
ー
ス

出
入
口

５
Ｍ
フ
ラ
ッ
グ

５
Ｍ
フ
ラ
ッ
グ

④
ダ
ッ
シ
ュ
コ
ー
ス

①
～
③
コ
ー
ス

女
子
選
手

ア
ッ
プ
コ
ー
ス

女
子
選
手
荷
物
置
き
場

案
内
板

ス
タ
ー
ト
台
（
4
コ
ー
ス
）

通
行
禁
止

←
招
集
場
ﾍ

③⑦ ⑥ ⑤ ④

③

②
②

①

④ ①⑤

通
行
禁
止

ﾀ
ﾞｲ
ﾋ
ﾞﾝ
ｸ
ﾞﾌ
ﾟｰ
ﾙ
に
て

競
技
会
実
施
の
為

⑦ ⑥

ス
ロ
ー
プ

赤
台

赤
台

赤
台

赤
台

赤
台

赤
台

赤
台

赤
台

赤
台

赤
台

赤
台

赤
台